ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «АЛЕКСАНДРОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

356300. Ставропольский край, с. Александровское, ул. Красноармейская 296

ПРИКАЗ

« 27 » января 2026 года №58

“Об утверждении прейскуранта цен
на платные медицинские услуги”

В целях дальнейшего развития платных медицинских услуг, оказываемых
в ГБУЗ СК «Александровская РБ», в соответствии с постановление
Правительства РФ от 11 мая 2023 г. N 736 "Об утверждении Правил
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг,
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и
признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006", приказа Министерства здравоохранения
Ставропольского края от 3 октября 2023 г. N 01-05/1042 "Об утверждении
Порядка определения цен (тарифов) на медицинские услуги и условия
использования материально-технической базы и привлечения медицинских
работников для оказания платных медицинских услуг в медицинских
организациях, подведомственных министерству здравоохранения
Ставропольского края", п.2.6 Устава Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ставропольского края «Александровская районная больница»,
согласованного письмом министерства имущественных отношений
Ставропольского края от 13.11.2017 г. № 13223/03 и утвержденного приказом
министра здравоохранения Ставропольского края от 28.11.2017 года № 01-
05/1010

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские услуги,
оказываемые в ГБУЗ СК «Александровская РБ» согласно приложению 1 к
настоящему приказу и ввести его в действие с 01 февраля 2026 года.

2. Приказ от 27 декабря 2024 года № 687 «Об утверждении прейскуранта
цен на платные медицинские услуги» считать утратившим силу с 01 февраля
2026 года.

3. Утвержденный прейскурант цен довести до сведения всех
заинтересованных лиц учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя главного врача по экономическим вопросам Варлашиной А.М.

Главный врач Р.Ю. Есенакаев